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A cinizmus
csimborasszója.

E g y  k i s  s z e m e lv é n y .
Amikor a munkapárti szennyáradat 

hullámhegyei a legmagasabbra csaptak, 
amikor a törvényszék előtt eskü alatt 
vallották ur; emberek, hogy a mai kor­
mányzó pártot lopott pénzen, a polgá­
rok zsebéből kilopott milliókból tobor- 
zották össze, amikor nap nap után újabb 
és újabb botrányokról és piszkos mun­
kapárti Ercsey panamákról rántják le a 
leplet, aznapon megjelenik a bajai 
mungóvílág hivatalos orgánumában egy 
érdekes kis irásmü, amelyet így vezet­
nek be :

Ötödfélévig voltak uralmon a koalíciós 
hősök : ennyi ideig boldogították a hazát. 
Győztünk !. harsogták annakidején ott 
fent és elfoglalták a központi állomáso­
kat és őrhelyeket. Győztünk ! zengték 
itt lenn a perifériákon és megszállták a 
főispáni elő- és lakszobákat és hatal­
mukba kerítették a közigazgatás gépeze­
tét. Berendezkedtek örök életre, azt hit­
ték gőgjükben, hogy váraik megvivhat- 
lanok és sáncaik bevehetlenek. A Rákóci- 
zásziókat bevonták, a kuruc csákányo­
kat félredobták, honmegváltó elveiket 
tarsolyukból kidobták, mert a hatalom 
fájára felmászván, lakmározlak és hatal­
maskodtak. A nemzet ünnepét arra hasz­
nálták fel, hogy egymást ünnepeljék és 
egymást nagy, nugyobb és legnagyobb 
hazafiakká felavassák éz kikiáltsák.
Ha ez nem a cinizmus csimborasszója, 

akkor nem tudom miiől lehet ezt meg- 
állapítani

ök, a lopott pénzen, erőszakkal vesz­
tegetéssel, terrórral hatalomra erősza­
koskodott népiég merészkedik igy be­
szélni. Őá beszélnek lakmározásról, akik­
nek a pártkasszájába milliókat lopnak 
az államtól, akiknek az előkelőbbjei 
százezreket sápolnak, harácsolnak össze, 
akiknek a krémje csupa Ertsey Péter, 
ök beszélnek hataimaskodásról, akiknek

a hatalom uborkafájára való felkapasz­
kodása óta a szó legrémesebb, leg ret­
tenetesebb és legigazabb értelmében 
rémuralom van Magyarországon, ök  
beszélnek elvtagadásról, akik hazug 
módon beígérték a demokratikus válasz­
tói jogot és hoztak helyette jogfosztást, 
reakciót.

Az irásmü elmefuttatásában áttér a 
helyi viszonyokra is.

Erről igy ir:
E város történetében emlékezetes éra 

lesz mindig uralmuk. Soha oly sivár ké 
pet nem nyújtott e város fejlődési kor­
szaka, mint uralmuk alatt. A nagy sötét­
ségben, mely nyomukban támadt, egy-egy 
színes jelszavat eregettek fel a magasba, 
hogy utánuk ismét sötétség boruljon e 
város lakosságára. Közjogi jelszavakat 
dobtak a nép közé, hogy azokon rágód­
jon és azok felett civódjon, mig ők ma­
guk a koncokat lesték, falták és osztot­
ták meg maguk között. Munkaprogram- 
mot nem adtak e városnak, városfejlesz­
tési célokat nem tűztek ki, haladásra e 
várost nem serkentették. A »dolce far 
niente«, a tétlenség jegyében merült ki 
összes közérdekű tevékenységük. A ha­
talomnak való hízelgés, a hipokritaság 
hullámai soha oly magasra nem csapkod­
tak, mint ötöd fél évi uralmuk alatt. A köz­
hatalmat gyakorlók személyi kultuszának 
leplével takarták be, aminek csak a köz 
vallotta a kárát.
Hát igazán nagy bátorság kell ahhoz, 

hogy a munkapárt bajai munkáját a j 
megelőző rezsimével állítsák szembe.

Amióta hatalmon vannak, folyton- 
folyvást városfejlesztő programúiról hal- ! 
lünk beszélni és nem történik semmi. A 
város átkos mozdulatlanságba mereve- ! 
dik. Fő, közép és alvezéreik Ígértek 
füt-fát a köznek és az egyéneknek és 
amikor a beválásra került volna a sor, 
akkor egyszerűen megsiketültek.

Mi történt azóta, amióta mungóvílág 
van Baján ? Mutassanak egyetlen alko­
tásukra ! Csak egyre !

A népoktatási ügyet a függetlenségi 
párt javította meg. Annak köszönhető,

hogy ma megsokszorosodott az iskolák, 
a tanítók és az ovodák száma.

És mindaz, ami most folyamatba kel­
lene, hogy legyen, mindmegannyi a 
függetlenségi párt kezdeményezésére 
indult meg és megannyi a munkapárt 
fennhéjázó tehetetlenségén feneklett meg. 
Igaz. Adtak munkaprogrammot, de igaz 
az is, hogy azontúl nem tettek semmit. 
A munkapártnak köszönhetjük, hogy 
nem lesz meg a sugovicai téli kikötő, 
a munkapártnak köszönhetjük, hogy 
visszazökkentünk abba a kátyúba, amely­
be belevitte a várost a hírhedt óliberá­
lis párt, a mungóvílág édes szülőanyja.

Az igaz, hogy a munkapártnak kellett 
jönnie, hogy az ország pénzét a párt­
kasszába lopják, idehaza Baján pedig 
az ígéreteket letagadják és hogy tehe­
tetlenségüket leplezzék, abban merül ki 
a ténykedésük, hogy apró ekzisztenciá- 
kat tesznek tönkre és hoznak párthatá­
rozatokat. Igen. Párthatározatokat, ame­
lyekről végre le kell rántani a leplet.

Megtörtént ugyanis az a hallatlanul 
botrányos eset, hogy a bajai munka­
párt pártértekezíeten határozatban mon­
dotta ki, hogy a Goldcshmied féle ma­
lom felépítését minden eszközzel és min­
den befolyás felhasználásával meg kell 
akadályozni. És, amint tudjuk, ez sike­
rült is, mert esztendőkig akadályozták 
meg azt, hogy a Goldschmied-féle ma­
lom, azaz ipartelep, amely harminc mun­
kásnak ad kenyérkeresetet felépüljön. 
Az Ő ázsiai pártoskodásuknak köszön­
hette harminc munkáscsalád, hogy éve­
kig nem jutott kenyérkeresethez.

Ez az eredménye az ő évekremenő 
,,város fejlesztő“ munkájuknak.

És ez a társaság merészkedik sötét 
odújából a napvilágra kibújni és ezen 
a hangon Írni

Hát nem a cinizmus csimborasszója
ez ? Fodor.

Kékkő, ré z - 
kénpor, k é n  
máj és raffia- 

háncs
legjobb minőségben es legolcsóbb napi árban.

Rézkénporló,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű. (tfapjegyii.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

D R E S C H E R  G Y U L A  vaskereskedesóben B A J Á N .



Bajai Független Újság 1913. junius 1.

Utcai re n ­
detlenségek.

Eddig rendőr-egünknek nem sikerült meg­
akadályozni u vasárnapi ós ünnepnapi ren­
detlenséget, a Főtéren, úgy, hogy jó érzésű 
ember csak botránkozva járkálhat ezen a na­
pokon a Főtéren. Az a sok trágárság, n os- 
dathm beszéd, ami ilyenkor elhangzik, a 
szó u Ijes élteimében undorra' tölti meg az 
embut. A fajtalan beszédek áradatában, rut 
istenkáromlások zajában kell mennünk itt 
szüntelen. Taszigálás, lükdösődes, durvaság 
és illetlenkedéssel találkozunk minden folya­
matban. Arcpiritó beszédek, megjegyzések, 
köpködések mennek itt büntetlenül. Különö­
sen a városháza és a Fischer fele alapítvány 
ház tájékán még köznapon is rohan, szitko­
zódik, átkozódik, káromkodik, csufondáros- 
kodik az utca népe, olyan szertelenséggel, 
amelyet nem tűrnek el a világon sehol 
sem.

Ezeken az állapotokon segíteni kell nem­
csak a rend, a jó érzület és tisztesség érde­
kében, hanem azért is, mivel ha egy váro­
sunkba járó idegen ezeket a piszkos besze­
deket, illetlen magaviseletét látja, lehetetlen, 
hogy jó véleménnyel legyen rólunk.

Ilyen utcai életet nem láttunk még sehol 
sem, pedig jó lélekkel elmondhatjuk, hogy 
bejártuk Magyarország minden rendesebb vá- j 
rostit. Pozsonyban, Kassán, Temesváron, Sze­
geden, Győrben, Aradon stb. helyeken való­
ságos élet folyik a körzőn, ahol hétközna­
pokon és vasárnapokon egyaránt sétáltat a 
jobb nevelésű közönség.

Miért ?
Mert a hatóság szigorúan ellenőrizteti az 

utca életét, nyilvános jellegét es megóvja a j 
szemeket és füleket az illetlen viselkedéstől j 
és gyalázatos beszédektől, amelyet azok ! 
folytatnak.

Példás nugfenyitése a botránkoztató in- | 
cseikedésűeknek, hamarosan segítene az utca ' 
tisztességtelenségén és megtisztítaná a város j 
legforgalmasabb részét a mosdattan beszédek- • 
tői és éktelen káromkodásoktól.

E.s mi hisszük, hogy a Főkapitány ur ere- I 
lyes intekedésével tisztára mosdatja az utca 
csunya arculatát.

Ha az utcai szemét eltakarítására van 
gondunk, kétszeres érdekünk, hogy az erköl­
csi szemetet eltakarítsuk onnan.

(Fenti sorokhoz csupán még azt füzzük 1 
hozzzá, hogy nem ártana uz úgynevezett 
koplalón is egy kis rendet teremteni.)

TELEFONHÍREK.
H|»ost ly l i  május á l

Sí retunkapáff*i 
szennyese.

A. p e r b e s z é d e k .
A Désy Lukác.-i pernek mai tárgya­

lását Baloghy elnök reggeli kilenc óra 
kor nyitotta meg és felszólította Séllyey 
főügyészhelyettest, hogy tartsa meg a 
vádbeszédot.

Séllyey főügyészhelyettes azzal kezdi 
beszédét, hogy gyakran történik meg 
az, hogy a politikusok keresik a tör­
vényszéknél az igazságukat, amit ott 
mindig még is találnak.

A zalatnai házvételről szól és azt ál­
lítja, hogy itt semmit sem tudott a vád­
lott beigazolni állításából. A Magyar 
Bank szerződésénél nem azt kell kutatni, 
hogy jobb-e a szerződés, hanem azt, 
hogy nem e rosszabb. Ez pedig nem 
nyert beigazolást. A Magyar Bank füg­
getlenül a szerződésektől hozta az áldo­
zatot, mert országos gazdasági érdek 
nek tartotta, hogy a munkapárt és a ■ 
kormány megerősödjék. Kéri a vádlót- j 
tat rágalmazásért elitélni. Enyhítő kö- j 
rülményül csak a politikai szenvedélyt j 
tudia be.

Vázsonyi Vilmos állott ezután szó- ' 
lásra és egy hatalmas érvekkel és ada- ! 
tokkal gazdag, sziporkázó beszédhez ; 
fogott, amely délután két órakor még , 
tartott és valószínűleg még délután há­
rom óráig is el fog tartani.

ítéletre ina nem kerül a sor és tudni 
vélik, hogy az Ítéletet csak kedden j 
fogják kihirdetni.

E helyütt említjük meg, hogy j 
Balog igazságügyminiszter tegnap a ki- , 
rálynál volt audiencián és hogy ez az ; 
audiencia szoros összefüggésben áll a 
Désy—Lukács perrel.

NAPIHIREK.

A város közegészségügyéről
írván, azt irtuk lapunk május hó öiödiki és , 
egy későbbi lapszámában, hogy a poshadt, j 
bűzös viz, amely már hetek óta nap-nap ; 
után végig folyik a Mátyás király-téren a i 
Munkácsi-utcán és a Kölcsey-utca alsó ré- j 
szén, ez a nagykaszárnyából folyik, mert ! 
ott állandóan állott viz van a víztartályban

és miután ezzel a vízzel hitelesítik a hordó­
kat, kifolyatják az utcára.

A tanács ebben az ügyben vizsgálatot in­
dított cs megállapította, hogy az állitás téves, 
mert a Nagykaszárnyában

1. tiszta vízzel hitelesítik a hordókat, amit 
több előkelő cég is igazolt és

2. a nagykaszárnyából nem foiyik ki sem­
miféle viz, mert a felhasznált viz a hat év 
előtt épített einésztőgödörbe megy.

Minthogy a tanácsnok erről a megállapí­
tásáról tudósitónk személyesen is meggyő­
ződött, készséggel igazítjuk helyre a téves in­
formáció alapján leközölt cikket.

Minthogy a tény az, hogy az a levegőt- 
rontó viz mégis csak végig folyik minden 
estefele az utcákon, jó volna talán kinyo­
mozni, hogy az a büzhüdt, poshadt betegsé­
get terjesztő viz honnan ered. Mi nem azért 
adunk helyet ilyen felszólamlásoknak, hogy 
kellemetlenkedjünk, hanam azért, hogy a köz­
érdeket szolgáljuk. Már most a rendőrség 
kötelessége kinyomozni, hogy honnan bo­
csátják útra a büdös vizet. Fodor Károly.

T anitő k ép es i té s .  A helybeli tanítókép­
zőben 44 végzett növendék jelentkezett a ta- 
nitóképesitő vizsgálatra, melynek befejező 
része Scherer Sándor kir. szakfelügyelő mi­
niszteri biztos elnöklése mellett junius 21-től 
30-ig fog megtartatni.

S ze lvén yb ér le t  lesz. Nádasy József 
színigazgató engedve az általánosan meg­
nyilvánult közóhajnak, úgy, mint az eddigi 
színigazgatók, Nádasy is kiad a közönség­
nek szelvényeket. Cathoy titkár ma már meg 
is kezdette h szelvénybérlet gyűjtést. Egy 
helyre minimum 30 szelvényt adnak ki. Az 
összes előadások száma körülbelül 85 lesz.

A B a ja i  Céllövész T á rsu la t -nak szom­
batra összehívott igazgatósági ülése a tagok 
meg nem jelenése miatt megtartható nem 
volt, miért is az elnök az igazgatóságot újból 
névszerinti meghívóval ós ezúton is az 1913. 
junius 1-én a városháza 2. sz. tanácstermébe 
meghívja.
i itn-r- r-l-im-i—r ■■ ' - - ■ - - —* ' ....

S P O R T.
Sport Naptár.

Junius 1-én délután 3 órakor football — 
fél 5 órakor a képezdei csapat mérkőzik a 
BSE.-vel.

Junius hó 4. A bajai főgymnázium tanuló 
ifjúsága délután 5 órakor a Sport egyesület 
telepén iskolai tornagyakorlatokat és játéko­
kat mutat he az érdeklődő közönségnek. A 
gyakorlatokat Vágó Rezső tanár vezeti — 
Belépő-dij nincs felülfizetéseket köszönettel 
fogadunk.

Julius 6. Kirándulás Szekszárdra footbal- 
meccsre.

Junius 15-én repülőnap délután 5 órakor.

K A IÍ ÖTVT
segáíiawerVenetfl.

Telefon : Szerkesztőség ós kiadóhiv. 101.

gyártmány)— -  „Robúr” Világot hódit I
szerencsém a n. é közönség szives tu­

domására hozni, hogy Üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját készitményü cipőimmel dúsan felszerel­
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely­
zetbe jutottam, hogy a világhírű ,.Robúr“ ci­
pőket Baja és környékére az egyedelárusitást 
megszereztem. A „ROBÚR“ cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúlják.

JVtegérkeztek a tavaszi újdonságok „3tobur“-clpök a Ugkéngesebb igényeket kielégítik

Kapható: ßZIlitjY l $ÁND0R oipő-ii
Főüzlet BAJA, (a „Központi“ épü 

Fióküzlet Bátaszóken.
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Központi illatszertár
Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-háa)

s a
V*n szerencsém a nagyérdemű közönség szi­
ves tudomására hozni, hogy Buján, a Gróf 
Zichy Bódog-tér 6. sz. alatt, a Milassin-féle 

házban egy modernül berendezett

i l l a t -  é s  v e g y s z e t f - t ö p a t
nyitottam.

Dús raktárát tartok legelső rangú, gyártmám u

angol és francia illatszerekből,
különféle Vegyszerekből

F é n y k é p é s z e t i  c i k k e k ,  
mindennemű háztartási cikkekből, kötszerekből.
A londoni kiállításon aranyéremmel kitüntetett

„ V  I D O R I N“
kosmetikai laboratóriuma.

Amidőn a nagyérdemű közönséget a legjobb 
és legszolidabb kiszolgálásról biztosítom, be­
cses pártfogását kérve vagyok mély tisztelettel 

A Központi lilatszertár 
tulajdonosa.

Padlófestékek. Fényesítő és beeresztő viasz.

FENYVESI SAROLTA
k é s z í t  :

legújabb divatu 
plangett nélküli

halcsont nélküli
Reform -fűzőket, 
hátegyenesitöket

és minden e szakmába vágó 
orvosi rendelet szerint készí­

tendő iűzőket 
a legjutányosabb árban.

Világcikk! Újdonság !  Világcikk 1

I USS- M egjött. ~4K3i
Csak egyedül urakat érdekel.

Borotválkozó Krém.
Egy borotválás 1 perc.

1 Gyors, tiszta, hygienikus.
Sok utánjárással sikerült beszereznem az 
eddig csak világhírű fürdőhelyeken és 

világvárosokban használt
borotváló krém et.

Ezzel megszűnt a közös szappanozó tálból!
kézzel való bedörzsölés.

Megszűnt a sok esetben felmerült arcbőr1 
fertőzés. Teljesen kivan zárva az arcbőrI 
kiütés és kivérzés. Teljesen érzékiden üde 
és kellemes borotválás elérhető egyedül a 
nálam használt krémmel.Hogy állításom nem 
megtévesztő azt bizonyítják nb. vendégeim 

TESSÉK MEGGYŐZŐDNI! 
ÖnborotvAlkozókiiak is melegen ajánlom.

ELADÁSRA KAPHATÓ.
Kizárólag egyedit rusitás Baja és környékére

Poth Gotthárd
úri fodrász Baja, Főtér, »Nemzeti« mellett

Két jókarban levő

petróleum függő lámpa
légszeszbevezetés miatt eladó. 
Szent-László utca 12. szám. |

Ha gyorsan
és gazdagon

nősülni óhajt
forduljon díjtalan felvilágosításért a 10 
dta fennálló nemzetközi intézethez. : 
»FIDES'* Berlin 18. Több mint ezer 

gazdag hölgy vau előjegyezve. í

Eladók
különféle bútorok, úgymint, ebédlő 
díván, székek, ruhaszekrények, mos 
dók, íróasztalok, lámpák stb. Gróf 
Batthyány LAjos utca 27-ik szám.

SIMM SARKAK
VILÁG C2IKK
UTÓ LÉRHETETLEII 

TARTÓSSÁ«!»

m in o c n Ott !
KAPHATÓ.

ÍS&

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-161— ^ ifx
t e r j e d ő  időtartam ra

4 2 o S l á p t ® . ,
kedvező feltételek mellett

Bajai Keresi, és Iparbank.

A Japánok gyakorlati érzék«
a f o n n u l  f e l is m e r t*  s c  P V  ÜJ

BUiAhiSßROBiiámoa élőárét. |BERSOH

N r<M r* ta p o sá s .  klaU  l l s ,  f J k r A d t im * ,  a *  I 
rá sK ó tn a tó a a  fctxiletx&rv« i

BURSO.TMO i/£ sadapost, 1

G U M M I É S  l l V A Q
Ü ü D O f l S A O O K  í

Hygienikus óvszer különlegességek !
Valódi francia és amerikai gyártmány eredeti csomagolás

Orvosilag ajánlva. Feltétlen megbízhatói

Újdonság 1| »Fatime« Ára teként 4-8 K
»Sémiramis« 10-12

Legfinomabb, legvékouyabb és legmegbízhatóbb, az 
összes eddigi gyártmányokat felülmúlják. Törv. védve. 

Kizárólag csak cégemnél kaphatók.
UJ ! „AUTO VAGINAL SPRAY“ UJ
a legmodernebb és legkényelmesebb női óvó különlegeség
Ára 15 korona Szétküldés titoktartás mellett.

Az összes betegápolási cikkek nagy választékban.
ivérje ingyen és bérmeutve 3000-nél több ábrával ellá­

tott legújabb képes árjegyzékemet.
orvos-eebészsti műszer­

éi yummiáruk gyára. 
Budapest, IV., Koronaheroeg-utoa 17. P r

Alapittatott 1878 Telefon 13 76

« FI hirdetésre hivatkozók 10 koronán felüli V V 
vásárlásánál 2 0 %  engedménybe részesülnek. ■ ■

IC E L E T S  J.

iv8is9:§jfflßloioli és loHentoHüiH H3 ,1.

logolosóbb é s j  
legmegbízhatóbb I 
ütem et biztosit- j 
jók. ÜzemkÖl 
s é f  lóerőnkén- 
1 -2  fl»l. At:an-1 
dóan taverUlan | 
üzem I — P én z­
ügyőri felügye­
l t  nélküli E«y L 
szerű kezetósl Sok I 
száz |óp Izemben!!

K öltségvetései és Arlspok díjmentesen.

Bachrich és Társa
betéti társaság motorgyári fióktelepe 

BUDAPEST, VI., Vácíi-körut 5 9 * .



Ba;ai Független Újság" 1 U3 junius 31.

S .Tnadalm. GRAEPKI. cséplőgép

l e m e z t ö v e k  r o s t  a.
Egyedül gyártja a feltaláló:

G R A E P E L  H U G Ó
botó ti társaság.

Budapest, V , Váci u t 4 0 —46. sz.
Árjegyzék és minta kívánatra ingyen 
- „ iip., és bérmentve. --------■—

Dr Walleshausen G yei. l a k á s á t  
Cirfusz Ferenc (kaszái nya)-utca 32 sz 
alá helyezte át.

pasßeton oszlop
a legjobb és leg 
olcsóbb k ér i -  

el*
puszin hatatlan.
Hí- mily. n mérei- 
ben 1 és/, iil

J  1878  ó t a !

T H IE R R Y
❖

*

Csak a zöld apáca védjeggyel valódi.
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1 i ái i f i
: IQCHJJíEN]■ Allein  echter ßelsam1 aur der SiWiengtl Apjr«l» dtt 1 Ä.Thierry in Pregradn[ bel Rohiiith-Sauti-krunn

Mindenütt bevált hires, közkedvelt m in d e n  létező háxi-
Rzp.n't, fp .liiU n .n J .— -■      —  g

A, gyógyszerész B A L Z S A M A !
*

%
Törvényileg védve.

Ezen balzsam: i. Utolérhetetlen gyógyhatású tüdő és mellbetegségeknél, eny­
híti a katarhust, megakadályozza a tüdőgyulladást s gyógyulást hoz az ilynemű leg­
makacsabb betegségeknél is. 2. Kitűnő hatású torokgyulladásnál, rekedtség és gége- 
betegségekné! 3. Mindennemű lázt gyökeresen megszüntet. 4. Gyógyít minden 
nemű m tjbetegséget, gyomor, hátbántalmakat gyomorgörcsöt, szaggatást, asthmát,
1 lnyálkásodást, böfögést, gyomorégést, felpüffedést stb 5. Ggyógyhatásu aranyér és 
altesti bántalmaknál. 6. Enyhe hatású hashajtószer, vértisztitó, tisztítja a veséket, 
étvágygerjesztő és elősegíti az emésztést 7. Kitűnően bevált fogfájásnál, lyukas 
fogak, szájbűznél, fogv'/.nek használva erősiti a foghust, megszünteti a száj vagy gyo­
maitól eredő bűzt. 8. Giliszták ellen biztos hatása. 9. Külsőleg minden sebet, seb­
helyet, orbáncot, láztól eredó hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési sebeket, fagyott test­
részeket pörsenéseket, kiütéseket, fejfájást, zúgást, szaggatást, csúzt, és fülhántalmakat 
gyógyít. Minden háznál különösen influenzia, kolera és más járványoknál kéznél 
legyen. Vigyázzunk a zöld apácával ellátott védjegyre. Ezen balzsamból lefekvés előtt 
egy vagy két kanál cukorral hévévé vagy anélkül úgyszólván egészséges virradástjelent 
Minden hamisítás, utánzat és más balzsamok hasonló védjegygyei való eladása 

büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van 
l2 kis vagy 0 nagy családi vagy l különleges üveg ára K < V 6 K ise b b  rendelés mint 12 kis vagy 6 nagy 
üveg nem les/, szállítva. Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény. Budapesten kapható : Török Jó ­
zsef gyógyszertárában s a legtöbb gyógytárban Nagyban kapható Thalmayer és Seitz, Kochmeiser utódai, 
Kadanovics Testvérek droguériákban Budapesten, valamint az ország minden gyógytárában Ahol niucs

lerakat, olt rendeljünk:

^  THIERRY A. öraiigyal-gyóöyszertárábol PREGRADA (Rohit6ch-Sauerbrunn mellett).
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egyedüli tűz- i 
álló as best cement 
palla állandóan 
raktáron van

Grünhut Miksa
iparét fél«} tégla-, cementáru- és mükőgyám 

Baja.

1
Q) l e bántsa!
Önt a gond, ha k é n y e l m e s ,  t a r t ó s  és e le *

y á su s  cipőt akar venni, mert a világhírű

• cijjj/al a tekintetben semmiféle más gyártmány nem
Z versenyezhet. - E g y s g á r a k :
7 Saiamander K 16*50 Salamander Luxus K 20 50
* Kizárólag :

i Sózsaliagfi József
cipő-iisr.letében BAJA, városi bórhAz.

J iz  összes iauasziés ugari 

cip öujdonságok raktáron. CD*
Nyomatott Nánay l.njn könyvnyomdájában Raján.




